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Hällesmörkbukten ved Iddefjorden der Karl XIIs galärer ble sjøsatt. 

 Illustrasjon: Lennart Karlsson.  

 

 

 

Foreningen Økomuseum Grenseland 

Virksomhetsåret 2017 
 

 
                             Foreningen Økomuseum Grenseland / Föreningen Ekomuseum Gränsland 

Svein Norheim, Festningsstredet 4, NO-1767 Halden.  
Telefon +47 47377717 (mobil)     E-post: sveinor@halden.net 

Bankgiro: Sparbanken Tanum: 5966-0662 Å 8351-9,3 013 369-8 Å Halden Sparebank 1: 1030.10.79244 



 

                                   

 
2 

Årsmøtet 2017 
Årsmøtet ble holdt 16. mars på Nellieôs Place, Bullarens Camping.  med 25 deltakere. 

Årsmøtesakene ble vedtatt slik de forelå. Årsmøtet ga styret fullmakt til å oppnevne er 

vararevisor og ett medlem av valgkomiteen. Etter årsmøteforhandlingene viste 

Thomas Marthinsson en meget interessant film om Bullaren.  

 

 
Tankssperringene ved Holkekärrsnäs skans . Foto: Svein Norheim  

 

Styrelsen 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2017 haft följande sammansättning: 

Svein Norheim, Halden, ordförande 

Thomas Marthinsson, Tanum, nestleder 

Ulf Vidar Larsen, Halden, kassör 

Gun Förde, Dals Ed, sekreterare 

Bjarne Andersen, Halden, styrmedlem 

Bo Magnusson, Strömstad, styrmedlem 

Kerstin Sandqvist, Dals Ed, styrmedlem 

 

Revisorer: 

John Solberg, Halden 

Lars Örtemark, Dals Ed 

 

Revisorsuppleanter: 

Jens Bakke, Halden 

Patrik Högfelt, Dals Ed 

 

Valgkomiteen: 

Bert-Göran Andersson, Tanum, sammankallande 

Inger Blomsnes, Halden 

Tage Ödlund, Strömstad 
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Styremøter 
Styret har under året hatt fem styremøter. Ett møte er holdt på Hantverkshuset i Östad 

de øvrige i Konservativen i Halden. 

Utover dette har styret holdt kontakt via e-post/post og telefon. 

 

Arbeidsprogram  
Styret har under høsten utarbeidet ny treårsplan 2018-2020.  

 
Verksamheter/aktiviteter 
 

Søndag 11. juni: Utflukt langs Galärvägen.  

 

 
Fra Økomuseum Grenselands informasjonsskilt ved Lejret, Elgsjön.  

Illustrasjon:  Lennart Karlsson.  

 
Kjentmann på «vandringen» var Harald Simonsson. Utflukten ble gjennomført med 

biltransport mellom ulike stoppesteder på Galärvägen. Start for turen var Blomsholm 

og endte i Hällesmörk der galärene nådde Iddefjorden i 1718. 

Det var 22 deltakere på utflukten som foregikk i regnvær.  
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Fra v.: Dragonkällan v/Lejret, Hällesmörkkyrkan og bautastenen på 

Glanarudden . Foto: Svein Nor heim  

 

Søndag 20. august: Vandring langs Elgåfossen 

Kjentmann på vandringen var Bjørn Ståhl som var sentral i opparbeidelsen av dette 

besøksmålet. Det deltok seks personer på vandringen som foregikk i strålende sol. 

(mens det regnet i bl.a. Halden!). 

 

 
Fot o: Lars - Erik Hammar  
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 Elgåfossen med ruin etter mølla. . Foto: Svein Norheim  

 

 

INTERREG -PROSJEKT. En ny vind for Ekomuseum Gränsland!?  
På initiativ fra Peter Dafteryd, Strömstad og i samråd med Ekomuseum Gränsland, 

ble det. 11. desember 2015 holdt et møte i Strömstad der det var invitert flere som var 

interessenter i Ekomuseum Gränsland. Bohusläns museum og Østfoldmuseene tok 

ansvar for å søke om et forprosjekt i Interreg for utvikling av Økomuseum 

Grenseland. Forprosjektet ble godkjent og avsluttet våren 2017. Deretter ble det 

besluttet å søke om et treårig Interreg-prosjekt. De som gjennomførte forprosjektet 

var Kristina Lindholm, Bohusläns museum og Bodil Andersson, Østfoldmuseene ï 

begge svært erfarne innen Interreg-systemet. Høsten 2017 ble sendt diverse søknader, 

dessverre med negativt resultat for noen viktige institusjoner. 

 

Perioden har vært preget av en «vente og se» situasjon i påvente av om et Interreg-

prosjekt ble godkjent. Høsten har vi allikevel planlagt en del arbeidsoppgaver som nå 

kan realiseres uten å foregripe et mulig prosjekt. 

 

(På prosjektmøte 12. januar 2018 ble det besluttet ikke å gå videre med prosjektet. 

Imidlertid er det lagt ned så mye godt arbeid i forslagene til tiltak for Økomuseum 

Grenseland, at styret har et springbrett for gode tiltak i å aktivisere og aktualisere 

Ekomuseum Gränsland). 

 

PROSJEKT GRANITKUSTEN  

Prosjektet drives av Kulturlandskapet, Fjällbacka:  

Vi har deltatt i et par møter og gitt innspill til prosjektet. For Ekomuseum Gränsland 

kan det være aktuelt å spille videre på miljøer som Svinesund, Krokstrand, Fagerholt, 

Blomsholm og Dårskild ï alle besøksmål i Ekomuseum Gränsland. 


